
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                    SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                23 DE SETEMBRO DE 2021 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 045/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com solicitação 
contida no Ofício Interno 56.761/2021; 

 
RESOLV E: 

 
Exonerar JAQUELINE DOS SANTOS SILVA do cargo de 
Representante Titular dos Pais de Alunos da Rede Pública 
Municipal de Ensino, no Conselho Municipal de Educação – 
CME, a partir do dia 17 de setembro do corrente ano. 

 
 Campina Grande, 17 de setembro de 2021 

 
PORTARIA Nº 046/2021 

 
NOMEIA A SRA. WÊNIA CRISTINA DE LIMA PARA 
CONSELHEIRA TITULAR DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - CME.  

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 70 da Lei Orgânica Municipal: 

 
CONSIDERANDO que a Constituição Federal assinala a 
educação enquanto direito social inalienável, determinando em 
seu art. 23, V, a garantia de acesso aos meios educacionais 
enquanto competência comum à União, aos Estados e aos 
Municípios;  

 
CONSIDERANDO que a Lei Orgânica deste Município, no seu 
art. 4º, parágrafo único, III, enquadra o atendimento das 
demandas educacionais como prioridade política; 

 
RESOLV E: 

 
Art. 1º Fica nomeada a Sra. Wênia Cristina de Lima para 
Conselheira do Conselho Municipal de Educação (CME), na 
condição de representante Titular dos pais de Alunos da Rede 
Pública Municipal de Ensino. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Campina Grande, 17 de setembro de 2021 

 
 

 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito 

PORTARIA Nº 0966/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
legais o uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, 
da Lei Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 
Exonerar FILIPE ARAÚJO REUL do cargo de provimento 
em comissão de Secretário de Saúde, símbolo SM1, lotado na 
Secretaria de Saúde, a partir desta data. 

 
Campina Grande, 23 de setembro de 2021 

 
PORTARIA Nº 0968/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
legais o uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, 
da Lei Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 
Exonerar GILNEY SILVA PORTO do cargo de provimento 
em comissão de Secretário de Adjunto de Saúde, símbolo SM2, 
lotado na Secretaria de Saúde, a partir desta data. 
 

 Campina Grande, 23 de setembro de 2021 
 
PORTARIA Nº 0969/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
legais o uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, 
da Lei Orgânica do Município; 
 

RESOLVE 
 
NOMEAR GILNEY SILVA PORTO para o cargo de 
provimento em comissão de Secretário de Saúde, símbolo SM1, 
lotado na Secretaria de Saúde, a partir desta data. 
 

 Campina Grande, 23 de setembro de 2021 
     
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito  

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 014/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, em 
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE   Nº 014/2021, cujo 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PESQUISA, ESTUDOS, ELABORAÇÃO DE 
RELATÓRIOS, EMISSÃO DE DIAGNÓSTICOS E 
IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES, MODELOS E 
SUGESTÕES DE PROCESSOS OPERACIONAIS E 
ADMINISTRATIVOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em 
favor de CARLOS NOBERTO LUCENA NOGUEIRA 
inscrito no CPF sob Nº 070.939.184-68, no valor mensal de 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), TOTALIZANDO o valor de 
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) com fundamento no Artigo 
25, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 23 de setembro de 2021. 
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 465/2021  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais; e conforme disposto no Ofício 
Interno/Memorando nº 53.618/2021;  
 

RESOLVE 
 
Remover o(a) servidor(a) JOSÉ DE SOUSA ARRUDA 
NETO, mat. 6603, ocupante do cargo efetivo de Assessor 
Administrativo III, da Secretaria de Administração para o 
Gabinete do Prefeito, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 22 de setembro de 2021.  
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
EXTRATO TERMO ADITIVO N° 01 AO 

CONTRATO N° 2.03.050/2020 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 01 AO 
CONTRATO Nº 2.03.050/2020. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E EMPRESA FAUSTINO 
NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - ME. OBJETO: 
LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA DOUTOR 
JOÃO MOURA, Nº 528 – SÃO JOSÉ – CAMPINA GRANDE 
– PB, COM REGISTRO GERAL DE MATRÍCULA SOB O Nº 
5531 NO 1º SERVIÇO NOTÓRIA E REGISTRAL IVANDRO 
CUNHA LIMA, DA COMARCA DE CAMPINA GRANDE – 
PB, PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE – PB. VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 2.03.050/2020 FICA 
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES A CONTAR 
DA DATA DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO, QUAL SEJA DIA 07 DE OUTUBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2020, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, 
ESPECIALMENTE DE SEU ART. 62, §3º, E DA LEI FEDERAL 
Nº 8.245/91, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA E 
FAUSTINO DE ALMEIDA FILHO. DATA DE 
ASSINATURA: 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 04 AO 
CONTRATO Nº 2.08.028/2020/SECOB/PMCG, 
ORIGINADO DA TOMADA DE PREÇOS 015/2020 –, 
CELEBRADO EM 21/09/2020. PARTES: SECOB/EMPRESA 
ECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
OBJETO CONTRATUAL: REFORMA DO PRÉDIO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO LOCALIZADO NA 
AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Nº 692, 
CENTRO E A REFORMA DO TELHADO DO PRÉDIO DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO LOCALIZADO 
NA RUA DR JOÃO MOURA ,Nº 528, BAIRRO SÃO JOSÉ 
,NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,ESTADO DA 
PARAÍBA. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO POR MAIS 06(SEIS) MESES A CONTAR DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2021; FUNDAMENTO LEGAL: COM 
FULCRO NO ART. 57, I, §1º,I E § 2º DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. SIGNATÁRIOS: FERNANDA RIBEIRO 
B.S.ALBUQUERQUE  / MIGUEL FIGUEIREDO MAIA. 
DATA DE ASSINATURA: 17 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.627/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

16.627/2021/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Dispensa de Licitação Nº 16.627/2021, 
cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS 
VEÍCULOS LOTADOS NO SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, 
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor das empresas: 
PNEUMAX LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
09.215.807/0001-16 no valor de R$ 16.170,00 (Dezesseis mil 
cento e setenta mil reais); AC COMÉRCIO DE PNEUS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 00.622.097/0001-74  no 
valor de R$ 6.500,00 (Seis mil quinhentos reais); e SIGABEM 
AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
04.462.326/0001-91, no valor de R$ 3.900,00 (Três mil e 
novecentos reais), perfazendo um valor total de R$ 26.570,00 
(Vinte seis mil quinhentos e setenta reais), com fundamento no 
Artigo 24, Inciso V da LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 e 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 22 de setembro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.632/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.632/2021 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.632/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA JURÍDICA DE THAMYRES 
FERNANDA NAVARRO DE SOUSA EIRELLI, PELO 
PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, inscrita no CNPJ 
sob Nº 37.703.967/0001-40, no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais); com fundamento no 
Artigo 25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 23 de setembro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.637/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.637/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.637/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA JURIDICA DE 
NEFROCLINICA MEDICA JB LTDA, PELO PERÍODO 
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, inscrita no CNPJ sob Nº 
10.458.113/0001-99, no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e 
cinquenta mil reais) com fundamento no Artigo 25 da LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 
 

Campina Grande, 23 de setembro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16922/2021/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Sim Gestão 
Ambiental Serviços Ltda. Objeto: Contratação De Empresa 
Visando Serviço Especializado De Coleta, Transporte, 
Tratamento E Destinação Final De Resíduos De Saúde Dos 
Grupos “A”, “B” E “E”, Conforme Rdc 222/18, Para Atender As 
Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina 
Grande – Pb. Valor Global: R$ 516.000,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: Pregão 
Eletrônico Nº. 0060/2021/Sad/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/2019, 
Decreto Municipal Nº 4.444/2019, E Pela Lei Complementar 
Nº 123/2006, Resolução Nº 1.1219/2007 E Nº 1.412/2009. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1010.2104; 
10.122.2001.2112; 10.301.1009.2095. Elemento Da 
Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 1214 E 1211. 
Signatários: Filipe Araújo Reul E Eduardo Lavieri. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor Estimado 
do Contrato 

Nome do 
Contratado 

16837/2021 16.574/2021 R$ 288.000,00 Kelvin Leite Moura 

 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE RESCISÃO 
 

INSTRUMENTO: Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 
16579/2021. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 23 DE SETEMBRO DE 2021                                                              PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Campina Grande e Antonio Bido Neto. OBJETO: Contratação 
de profissionais médicos, com comprovação de experiência de 
atuação, para atendimento de urgência e emergência, de forma 
complementar, em regime de atendimentos ambulatoriais, 
cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou 
sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas clínicas, para 
desempenharem suas atividades junto ao Fundo Municipal de 
Saúde de Campina Grande - PB. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 79, II da Lei n° 8.666/93, alterada. 
LICITAÇÃO/MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação 
nº 16380/2021.  
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.027/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E A METAL ZONE 
COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA - 
EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
REPOSIÇÃO PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO 
E OUTROS DA FILARMÔNICA EPITÁCIO PESSOA. 
VALOR: R$ 13.150,00 (TREZE MIL, CENTO E 
CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021 LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
088/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2066| 3090.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: GISELI MARIA 
SAMPAIO DE ARAÚJO E ILTON CORREIA DO 
NASCIMENTO FILHO. DATA DE ASSINATURA: 23 DE 
SETEMBRO DE 2021.  
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 117/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2021 

AVISO DE ADIAMENTO - UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através DO PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que o PREGÃO ELETRÔNICO com critério de 
julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO ITENS DE 
MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, fica ADIADO para às 14:00 horas do dia 
06 de outubro de 2021. O novo Edital estará à disposição 
através do e-mail (cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais (https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos/), 
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 23 de setembro de 2021. 
 

JORDAN BRUNNO DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 

PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE – STTP 
 

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS 
Nº 00001/2021 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução de obras e serviços de implantação de 
LOMBADA FÍSICA EM CONCRETO BETUMINOSO 
usinado a quente – CBUQ e passagem elevada em concreto 
simples no Munícipio de Campina Grande PB. LICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: J P Construções e Serviços - Valor: R$ 
687.955,96. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Cazuza 
Barreto, 113 - Estação Velha - Campina Grande - PB, no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3341-
1278. E-mail: sttpcampina.licita@gmail.com.  
 

Campina Grande - PB, 23 de Setembro de 2021 
 

JOÃO LUIS DE FRANÇA NETO 
Presidente da Comissão 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

mailto:cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:sttpcampina.licita@gmail.com
mailto:semanariopmcg@gmail.com

